
Id: WYHMW-ROPVP-KVGAO-EBEKW-FNUXA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/24/11
RADY POWIATU PABIANICKIEGO

z dnia 13 stycznia 2011 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Pabianickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za rok 2010 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 oraz art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U z 2004 r. Nr.102, 
poz. 1055, Nr 167, poz.1759; Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223,poz.1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675). Rada Powiatu Pabianickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Pabianickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
rok 2010, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Pabianickiego 

Florian Wlaźlak



Id: WYHMW-ROPVP-KVGAO-EBEKW-FNUXA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/24/11

Rady Powiatu Pabianickiego

z dnia 13 stycznia 2011 r.

SPRAWOZDANIE STAROSTY PABIANICKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU ZA ROK 2010 

Na podstawie art. 4 ust. 1pkt 15 oraz art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214 poz.1806; Dz. U. z 2003 r. nr 162, poz. 1568; Dz. U z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 167 poz. 1759; Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w roku 2010. 

W 2010 roku Komisja pracowała w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji - Krzysztof Habura - Starosta Pabianicki 

2) Członkowie Komisji: 

a) Magdalena Werstak - radna Powiatu Pabianickiego 

b) Jarosław Habura - radny Powiatu Pabianickiego 

c) Paweł Zarychta - Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach 

d) Marek Wojtczak - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji Pabianicach 

e) Ewa Czerwińska - Dyrektor Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie 

f) Adam Marczak - Sekretarz Miasta Pabianice 

g) Jerzy Minias - Komendant Powiatowy PSP w Pabianicach 

h) Krzysztof Ankudowicz - Prokurator Rejonowy w Pabianicach 

W roku 2010 odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 27 stycznia 2010 r. 

Na spotkaniu wszystkim członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wręczono Zarządzenie nr 2/10 
Starosty Pabianickiego z dnia 21 stycznia 2010 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
III Kadencji oraz przyjęto plan prac Komisji na 2010 rok. W toku dyskusji ustalono najważniejsze tematy 
i zagadnienia jakimi powinni się zająć członkowie Komisji. 

Drugie posiedzenie odbyło się 12 maja 2010 roku. 

Poświęcono je w szczególności organizacji i zabezpieczeniu imprez masowych, plenerowych i rekreacyjnych. 
Przedstawiciel KP Policji w Pabianicach omówił całokształt spraw związanych z ustawą o bezpieczeństwie 
imprez masowych. Podkreślił wagę, jaką przykłada Policja do spełnienia wymogów formalnych przez 
organizatorów imprez, rolę służb informacyjno-porządkowych oraz kar, jakie może ponieść organizator 
w przypadku naruszenia przepisów ustawy. 

Imprezy takie jak: Sylwester, Dni Pabianic, Dni Powiatu Pabianickiego, Światełko do nieba w ramach WOŚP 
są dokładnie monitorowane i rejestrowane przez Policję, a meldunki z ich przebiegu przesyłane do 
Wojewódzkiej Komendy Policji. Stwierdzono, że poziom organizacji i bezpieczeństwa osób biorących udział 
w ww. imprezach kształtuje się na zadowalającym poziomie. Należy pamiętać, że odbiór imprezy przez jej 
uczestników jest wykładnią włożonego wysiłku przez organizatorów oraz służb uczestniczących w jej 
zabezpieczeniu. 

W drugim punkcie obrad Komisja przyjęła projekt stanowiska Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie 
terytorialnego zasięgu działań jednostek: prokuratury, sądu i policji. Brak właściwej rejonizacji powoduje 



Id: WYHMW-ROPVP-KVGAO-EBEKW-FNUXA. Podpisany Strona 2

bowiem liczne spory kompetencyjne, wprowadzając zamieszanie i częste utrudnienia w prowadzonych 
postępowaniach, co wydłuża znacznie okres reagowania poszczególnych instytucji oraz budzi niezadowolenie 
wśród samych obywateli. 

Na posiedzeniu omówiono także kwestię właściwej organizacji oraz zakres i możliwości udzielania pomocy 
dla osób nadużywających alkoholu. Zjawisko to szczególnie widoczne jest w miastach, ale dotyczy też każdej 
gminy w powiecie pabianickim. Wyraźnie odczuwalnym problemem jest brak wystarczającej liczby miejsc dla 
osób nietrzeźwych w obiektach Policji i służby zdrowia. Niestety utworzenie bądź adaptacja nowych 
pomieszczeń na ten cel napotyka na przeszkodę w postaci wysokich kosztów finansowych oraz rygorystycznych 
wymogów prawnych, jakie muszą spełniać tego rodzaju placówki. W dalszym ciągu istnieje jednak możliwość 
współpracy powiatu pabianickiego z Łódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień. Z kolei Pabianickie 
Centrum Medyczne ze względu na własne kłopoty finansowe nie może sobie pozwolić na działalność 
profilaktyczną w tym zakresie. Być może rozwiązaniem właściwym byłoby powierzenie prowadzenia takiego 
ośrodka osobie prywatnej. Wymaga to jednak przeprowadzenia wnikliwej analizy kosztów przedsięwzięcia oraz 
możliwości finansowego uczestnictwa gmin. 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 25 września 2010 roku. 

Spotkanie dotyczyło problematyki narkomani i alkoholizmu wśród dzieci i młodzieży. Kierownik Ośrodka 
Profilaktyki i Integracji Społecznej oraz koordynator Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
nakreślili Komisji bieżący obraz omawianego problemu na terenie powiatu pabianickiego. Wskazano na 
pozytywne efekty przedsięwzięć profilaktycznych prowadzonych przez Ośrodek oraz Straż Miejską we 
współpracy z dyrekcjami placówek oświatowych oraz Policji. Obejmują one działania z zakresu szeroko 
rozumianej profilaktyki uzależnień oraz promocji zdrowego stylu życia. Niestety, szeroko dostępna sieć 
sklepów wciąż sprzyja nabywaniu napojów alkoholowych i dopalaczy przez nieletnią młodzież. Straż miejska 
oraz Policja starają się przeciwdziałać tym praktykom poprzez zwiększenie liczby prelekcji i zajęć 
profilaktycznych w szkołach oraz okresowych kontroli z użyciem psa wykrywającego narkotyki. Istotnym 
aspektem jest też kształtowanie pozytywnych przestrzeni wokół szkół pod względem bezpieczeństwa. Działania 
te realizowane są poprzez organizację właściwego oświetlenia i monitoringu oraz planowanie terenów zielonych 
i rekreacyjnych w bezpośrednim otoczeniu szkół. 

Starosta Pabianicki przyjął wnioski końcowe powstałe w toku prowadzonej dyskusji. Są to: ograniczenie 
działalności sklepów całodobowych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, zintensyfikowanie działań 
profilaktycznych w szkołach ponadgimnazjalnych oraz zaangażowanie specjalistów w opracowanie diagnostyki 
problemów z jakimi borykają się szkoły, co ma stanowić punkt wyjścia dla dalszej działalności profilaktycznej. 

W dalszej części spotkania przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji ocenił działania Policji 
podejmowane na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Policja przy 
współudziale Komendy Powiatowej PSP, OSP oraz przedstawicieli Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej uczestniczyła w szkoleniach i pogadankach dotyczących bezpiecznego i zdrowego 
wypoczynku w trakcie wakacji. Ogółem działania te objęły ponad 600 osób a ich efektem był wyraźny spadek 
liczby wypadków i szkód na zdrowiu wśród młodzieży. Komisja oceniła, że wakacje przebiegły udanie 
i bezpieczne. 

W kolejnym punkcie przyjęto ocenę stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu pabianickiego na podstawie 
danych statystycznych za okres 8 miesięcy. Zwrócono uwagę na wciąż istniejące zagrożenie bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i negatywne statystyki w powyższym zakresie. W związku z zaistniałą sytuacją Policja 
częściej karała kierowców surowymi mandatami. 

Na zakończenie posiedzenia Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił Komisji 
informację dotyczącą zagrożeń pożarowych na terenie Powiatu Pabianickiego. Zwrócił uwagę, że w 2010 roku 
działalność Straży Pożarnej koncentrowała się na dwóch kierunkach - działalności interwencyjnej 
i profilaktycznej. W ciągu 8 miesięcy br. jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały podczas 704 
zdarzeń, w których pożary stanowiły 35 ℅ wszystkich interwencji. Działalność prewencyjna polegała na 
czynnościach kontrolno-rozpoznawczych w obiektach już funkcjonujących oraz na odbiorze obiektów nowo 
powstałych i zmodernizowanych. 

Czwarte posiedzenie odbyło się 29 grudnia 2010 roku. 

Na spotkaniu Skarbnik Powiatu przedstawiła projektu Budżetu Powiatu Pabianickiego na 2011 rok w części 
dotyczącej środków przeznaczonych na zadania związane z utrzymaniem porządku i bezpieczeństwa. Do 
projektu nie wniesiono uwag i został on pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. W dalszej części 



Id: WYHMW-ROPVP-KVGAO-EBEKW-FNUXA. Podpisany Strona 3

zaopiniowano pozytywnie sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2010 oraz zapoznano się z propozycjami planu pracy Komisji na rok 2011. 


